1/1

平成 28年６月 16日

報道関係各位

～明るい社会を目指して、被災地・熊本を支援～

福生市更生保護女性会から市長に義援金を託します

■市長訪問

【日時】平成 28年６月 20日（月）午前 10時 30分～

【場所】福生市役所第一棟４階市長応接室

【出席者】市長、福生市更生保護女性会会長 原島任子（はらしまただこ）氏、他同会副会

長５名など（予定）

※義援金は、担当課（社会福祉課）から日本赤十字社経由で被災地へ届けます。

☆７月には「社会を明るくする運動」の駅頭啓発に参加

【日時】平成 28年７月１日（金）午後４時～

【場所】JR福生駅・牛浜駅の駅頭

【参加者】福生市更生保護女性会、福生市保護司会、市内中学校生徒ほか

【問合せ】社会福祉課庶務・福祉計画担当 ℡042-551-1522

青少年の健全な育成を助け、過ちを犯した人の立ち直りを支援するなど、明るい社会を目

指して精力的に活動をしている福生市更生保護女性会では、４月 16日に発生した熊本地震

を受け、６月 20日（月）に市長を訪問し義援金を託します。

駅頭活動の様子

同会は、「犯罪や非行を防止し、立ち直りを支える地域のチカラ」をテ

ーマに、７月を強調月間として全国的に行われる「社会を明るくする運動」

の、福生における主たる担い手として積極的に活動しています。運動をき

っかけに、安全・安心な地域社会づくりの更なる推進を図ります。